
 
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ 

АКСАЙСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в Решение Собрания 

депутатов Аксайского городского поселения 

от 24.12.2020 №324 «Об утверждении 

Положения «О бюджетном процессе 

муниципального образования «Аксайское 

городское поселение» 

 

Принято Собранием депутатов                                                      23.12.2025 года 

 

В целях приведения правовых актов Аксайского городского поселения в 

соответствие с Бюджетным кодексом Российской Федерации и в соответствии с 

Уставом муниципального образования «Аксайское городское поселение» 

Аксайского района Ростовской области,- 

Собрание депутатов Аксайского городского поселения 

РЕШАЕТ: 

1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Аксайского 

городского поселения от 24.12.2020 №324 «Об утверждении Положения «О 

бюджетном процессе муниципального образования «Аксайское городское 

поселение» следующие изменения: 

1) абзац 3 части 2 статьи 20 изложить в следующей редакции:  

«Муниципальные программы Аксайского городского поселения подлежат 

приведению в соответствие с решением Собрания депутатов Аксайского городского 

поселения о бюджете Аксайского городского поселения на очередной финансовый 

год и плановый период в сроки, установленные Бюджетным кодексом Российской 

Федерации.»; 

2) пункт 5 статьи 36 изложить в следующей редакции: 

«5) формирование администратором доходов бюджета Аксайского городского 

поселения распоряжения на проведение операций по возврату (зачету, уточнению) 

излишне уплаченных или излишне взысканных сумм, а также сумм процентов за 

несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на 

излишне взысканные суммы, и направление указанного распоряжения в 

Федеральное казначейство для исполнения.». 



2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене правовых 

актов органов местного самоуправления Аксайского района «Аксайские ведомости» 

и разместить на официальном сайте Администрации Аксайского городского 

поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Председатель Собрания депутатов - 

Глава Аксайского городского поселения                                    А.Ю. Щербаков 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
г. Аксай 

от 23.12.2025 г.  

№ 305 

 

 

 


